[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

MOÇÃO nº _34_____/2025
Moção de Congratulações e Louvor ao Sr. Fábio Ciocca por sua recondução ao cargo de Presidente da Câmara Empresarial Argentino-Brasileira do Rio Grande do Sul (Ceab-RS) para os próximos quatro anos (2025 à 2028).
Documento ____
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

A Mesa Diretora, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor ao Sr. Fábio Ciocca por sua recondução ao cargo de Presidente da Câmara Empresarial Argentino-Brasileira do Rio Grande do Sul (Ceab-RS) para os próximos quatro anos (2025 à 2028), com o seguinte teor:

A Mesa Diretora, deste Poder Legislativo, vem parabenizar o despachante aduaneiro Sr. Fábio Ciocca que seguirá na presidência da Câmara Empresarial Argentino-Brasileira do Rio Grande do Sul (Ceab-RS) durante os próximos quatro anos (2025 a 2028). A votação, realizada em assembleia, ocorreu no começo de janeiro.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão dos relevantes serviços prestados pelo Sr. Fábio Ciocca no ramo aduaneiro, em especial dentro de nossa cidade.

Uruguaiana, 13 de fevereiro de 2025.

Ver. Joalcei Alves Gonçalves                                                     Ver. Adenildo Padovan
Presidente                                                                                   Vice Presidente

Ver. Márcia Fumagalli                                                                   Ver. Egidio Carvalho
1º Secretária                                                                                  2º Secretário

Ver. Stella Luzardo Alves
                                              3º Secretário
xxx/cmu/gabXXX